
 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Постольская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Постольская СОШ») 

 

  

  

П Р И К А З  

 

 
          02.09.2024 г                                                                                         № 208 

 

 

 

                                                                 с. Постол 

 

«Об организации питания 

учащихся» 

 

 

      В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся школы и для организации питания 

учащихся в условиях образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.09.2024 г. питание учащихся МБОУ «Постольская СОШ» на 

базе школьной столовой. 

2. Назначить ответственным за организацию питания всех категорий учащихся 

заместителя директора по воспитательной работе Мираеву Наталью Васильевну. 

3. Назначить ответственным на качество питания, соблюдения санитарно-

эпидемиологических норм и правил при организации питания, за составление меню, за 

отчетность по расходованию продуктов шеф – повара Братухину Наталью Николаевну. 

4.Определить с 02.09.2024 г. стоимость питания за счет бюджетных средств следующих 

категорий учащихся: 

а) завтраками учащихся ОВЗ  согласно утвержденного списка в 

количестве 8 человека на сумму в день 16 рублей 92 копейки (приложение 1) 

  б) горячее питание учащимся 1-4 классов согласно утвержденного списка в 

количестве 49 человек на сумму в день 75,00 рублей (приложение 2) 

  в) питание учащихся 5-11 классов из многодетных, малообеспеченных семей 

согласно утвержденного списка в количестве 22 человек на сумму 75,00 рублей 

(приложение) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Утвердить следующий график питания учащихся: 
 

 

 

 

 

                                                                                                           

Директор   школы                                  Т. К. Созонова  

 

С приказом  ознакомлены:                                        
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

обед 

класс время 

1-4 12:20 – 12:40 

5, 6, 7, 10 11:05 – 11:20 

8, 9, 11 11:20 – 11:35 



 

 

Приложение 1, 2 

 

Список ОВЗ (завтрак) 

 

№ п/п ФИО Класс 

1 Култышева Екатерина Александровна 2 

2 Ахметов Дамир Назифович 3 

3 Шоназаров Алишер Бахридинович 4 

4 Байков Егор Александрович 7 

5 Ломаева Милана Владиславовна 7 

6 Базуева Надежда Игоревна 8 

7 Торопова Дарья Станиславовна 8 

8 Филиппова Марина Романовна 9 

 

 

Список учащихся 1-4 (обед) 

 

1 класс 

 
№ п/п ФИО 

1 Гатауллин Ильяс Шамилевич 

2 Золотова Маргарита Александровна 

3 Кузьмин Станислав Андреевич 

4 Лоргов Владислав Константинович 

5 Мираев Богдан Андреевич 

6 Рогожникова Василиса Александровна 

 

2 класс 

 
№ п/п ФИО 

1 Бармина Валерия Константиновна 

2 Бектышева Елизавета Анатольевна 

3 Кайшева Ульяна Викторовна 

4 Корнилов Евгений Александрович 

5 Култышева Екатерина Александровна 

6 Мекки Бигад Мохамедович 

7 Петрова Валерия Александровна 

8 Рогожникова Василиса Юрьевна 

9 Степанова Ева Андреевна 

10 Сунцова Юлия Николаевна 

11 Токарева Кира Константиновна 

12 Шабалина Алина Денисовна 

13 Широких Александр Сергеевич 

 

3 класс 
№ п/п ФИО 

1 Ахметов Дамир Назифович 

2 Базуев Владимир Игоревич 

3 Воеводин Артем Сергеевич 

4 Золотова Виктория Александровна 

5 Коробейников Роман Витальевич 

6 Коробейникова Кира Вячеславовна 

7 Кузнецов Макар Сергеевич 

8 Кузьмина Валерия Романовна 

9 Мекки Галаллдин Мохамедович 

10 Одинцова Софья Сергеевна 

11 Петров Евгений Алексеевич 

12 Петрова Арина Константиновна 

13 Тухтаназарова Аминахон Ойбековна 



14 Филиппова Анна Сергеевна 

 

 

4 класс 
№ п/п ФИО 

1 Братухина Софья Андреевна 

2 Гатауллин Рамиль Шамилевич 

3 Захаров  Петр Владимирович 

4 Золотова Злата Александровна 

5 Коробейников Егор Вячеславович 

6 Кузьмин Роман Романович 

7 Лебедева Аделина Сергеевна 

8 Логинов Матвей Сергеевич 

9 Пантюхина Елизавета Ивановна 

10 Потебня Елизавета Юрьевна 

11 Стерхов Глеб Русланович 

12 Сунцова Светлана Николаевна 

13 Чикотков Андрей Сергеевич 

14 Шовунова Аюна Санавна 

15 Шоназаров Алишер Бахридинович 

16 Шоназаров Умар Бахтиярович 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3, 4 

Список ММОС 

 

5 класс 
№ п/п ФИО 

1 Бабкина Екатерина Александровна 

2 Баженов Илья Михайлович 

3 Дерендяева Марина Ивановна 

4 Липина Инна Витальевна 

5 Рублева Мария Андреевна 

6 Хохряков Артем Александрович 

 

 

6 класс 
№ п/п ФИО 

1 Дерендяев Роман Иванович 

2 Лоргова Анастасия Константиновна 

3 Сунцова Мария Богдановна 

4 Шоназарова Лола Бахридиновна 

 

 

             7 класс 

 

№ п/п ФИО 

1.  Баженов Тимофей Михайлович 

2.  Манджиев Алдар Дмитриевич 

3.  Хохряков Тимур Александрович 

 

            8 класс 

 

№ п/п ФИО 

1 Базуев Сергей Игоревич 

2 Байков Матвей Алексеевич 

3 Гатауллина Ева Шамилевна 

4 Рублева Евгения Павловна 

 
 

9 класс 

№ п/п ФИО 

1 Култышева Виктория Александровна 

2 Сунцова Ирина Витальевна 

3 Грошева София Алексеевна 

 

             

              10 класс 

№ п/п ФИО 

1 Дерендяев Артём Иванович 

2 Липин Роман Витальевич 

 

 


